6

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2019                                                                                           № 524                                                                                                                                                               ЗАТО Сибирский

О подготовке проектов решений Совета депутатов ЗАТО Сибирский «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 07.11.2013 № 40/241 «Об утверждении Генерального плана городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края» и «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.06.2014 № 47/285 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»

В соответствии со статьями 24, 31, 32, и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа ЗАТО Сибирский, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 08.11.2019 № 514 (далее - Комиссия), приступить к подготовке проектов решений Совета депутатов ЗАТО Сибирский «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 07.11.2013 № 40/241 «Об утверждении Генерального плана городского округа административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» и «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.06.2014 № 47/285 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» (далее - Проекты).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Последовательность градостроительного зонирования.
2.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке Проектов.
2.3. Порядок представления в Комиссию предложений по подготовке Проектов.
3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.

Основание: заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа ЗАТО Сибирский от 12.11.2019.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский
от 15.11.2019 № 524
Последовательность градостроительного зонирования

Градостроительное зонирование осуществляется в один этап в части уточнения и описания границ территориальных зон:

1.Зона специального назначения.

2. Жилая зона.

3. Производственная и коммунально-складская зона.

4. Зона объектов внешнего транспорта.

5. Зона инженерной инфраструктуры.

6. Зона сельскохозяйственного использования.

7. Зона рекреационного назначения.

8. Зона ограничений.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский
от 15.11.2019 № 524
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа ЗАТО Сибирский и Генеральный план городского округа ЗАТО Сибирский
	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке Проектов
	Сроки проведения работ
	Ответственные исполнители

	1
	Опубликование (обнародование) сообщения о принятии решения о подготовке Проектов
	не позднее, чем по истечении 10 дней со дня принятия решения
	управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский

	2
	Принятие предложений заинтересованных лиц по Проектам
	с момента опубликования проекта и не позднее 10 дней до начала проведения публичных слушаний
	Комиссия

	3
	Разработка Проектов и предоставление в Администрацию ЗАТО Сибирский
	до 30.11.2019
	Комиссия

	4
	Проверка Проектов на соответствие требованиям технических регламентов, документов территориального планирования и действующему законодательству
	5 рабочих дней с момента предоставления Комиссией
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский

	5
	Направление Проектов Главе Администрации ЗАТО Сибирский или в случае обнаружения их несоответствия требованиям в Комиссию на доработку
	5 рабочих дней с момента предоставления Комиссией
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский

	6
	Согласование проекта о внесении изменений в Генеральный план городского округа ЗАТО Сибирский с Министерством обороны  Российской Федерации
	30 рабочих дней со дня  его поступления в согласующий орган
	Администрация ЗАТО Сибирский

	7
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план городского округа ЗАТО Сибирский
	14 дней с момента получения проекта
	Администрация ЗАТО Сибирский

	8
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа ЗАТО Сибирский
	10 дней с момента получения проекта
	Глава ЗАТО

	9
	Организация и проведение публичных слушаний по Проектам
	2  месяца со дня опубликования проекта
	Комиссия

	10
	Внесение изменений в Проекты с учетом результатов публичных слушаний и предоставление их Главе Администрации ЗАТО Сибирский
	в течение 15 дней после внесения изменений
	Комиссия

	11
	Вынесение Проектов на рассмотрение Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский
	в течение 10 дней после представления Проектов Главе Администрации
	Глава Администрации

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский
от 15.11.2019 № 524
Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа ЗАТО Сибирский и Генеральный план городского округа ЗАТО Сибирский
1. С момента опубликования постановления Администрации ЗАТО Сибирский «О подготовке проекта решения Совета депутатов ЗАТО Сибирский «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 07.11.2013 № 40/241 «Об утверждении Генерального плана городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» и «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.06.2014 № 47/285 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» и не позднее 10 дней до начала проведения публичных слушаний, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию свои предложения.

2. Предложения могут быть направлены по электронной почте: uprav-zatosibirsky@mail.ru, либо по почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию по адресу: 658076, Алтайский край, ЗАТО Сибирский, ул. Строителей, д.5.,  тел: 8 (38532) 51-103.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проектов Генерального плана и Правил землепользования и застройки, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы, имеющие отношения к подготовке проектов Генерального плана и Правил землепользования и застройки (как на бумажных носителях, так и в форме электронных документов). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после утверждения проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки, не рассматриваются.

6. Комиссия дает ответы заинтересованным лицам, направившим предложения.